令和４年４月５日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

「令和４年度看護師特定行為研修入講式の挙行」について

 本学医学部附属病院は、令和 2年 8月 25日付けで厚生労働大臣より山梨県内第一

号の「看護師特定行為研修指定研修機関」の認可を受け、令和 3年度に看護師 1名が

研修を終え、本年度より医師によりあらかじめ作成された手順書の指示に従い、判断

を待たず一定の診療の補助を行う職務に当たることとなりました。本年度も３期生と

なる３名の研修生を迎えることとなりました。

つきましては、研修の入講式を行い下記のとおり、報道関係の皆様にも公開するこ

とといたしましたのでお知らせいたします。

記

【日 時】 令和４年４月８日（金）１０：００～

【場 所】 山梨大学医学部キャンパス 管理棟３階 大会議室

      （中央市下河東 1110 番地）

【内 容】 「看護師特定行為研修入講式の挙行」

【出席者】 榎本信幸病院長、平田修司医学域長、波呂副病院長、

村松陽子看護部長、野中昭彦医学域事務部長 他

以上

プレスリリース

＜問合せ先＞

山梨大学医学域総務課

担当 込山、後藤

   TEL：055-273-6724 FAX：055-273-7108